
  

 

Sede Via G. Giuliani, c/o Municipio - 84069 Roccadaspide (SA) 

protocollo@pec.comune.roccadaspide.sa.it 

ufficio.areainterna@comunediroccadaspide.it 

Tel. 0828/948225 

 

C I T TÀ  DI  R O C C A D A S P I D E 
Medaglia di Bronzo al Merito Civile 

PROVINCIA DI SALERNO 

 

ENTE CAPOFILA APQ CILENTO INTERNO 

ASSOCIAZIONE DELLE VALLI DEL CILENTO INTERNO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Prot. n. 9725 del 07/05/2025  
 
 
 

AREA INTERNA “CILENTO INTERNO” 

ASSEMBLEA DEI SINDACI 

DELIBERAZIONE N°4 DEL 17/04/2025 

 

L’anno 2025, il giorno diciassette del mese di aprile, presso l’Aula Consiliare del Comune di 

Roccadaspide, si è riunita l’Assemblea dei Sindaci dell’Area Interna “Cilento Interno”, 

regolarmente convocata con nota prot. n. 0007133 del 01/04/2025. 

La prima convocazione, fissata per le ore 16:00, non ha raggiunto il numero legale per la 

validità della seduta. 

L’Assemblea si è pertanto riunita in seconda convocazione, prevista per lo stesso giorno 

alle ore 16:30, risultando validamente costituita come da seguente elenco delle presenze 

per Comune: 

 

 Comune Sindaco Delegato 

1 Aquara P  

2 Bellosguardo A  

3 Campora A  

4 Cannalonga A  

5 Castel San Lorenzo P  

6 Castelcivita P  

7 Castelnuovo Cilento A  

8 Ceraso  P 

9 Controne P  

10 Corleto Monforte P  

11 Felitto P  

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PRELIMINARE DI STRATEGIA 2021/2027. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
c
c
a
d
a
s
p
i
d
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
7
2
5
 
d
e
l
 
0
7
-
0
5
-
2
0
2
5
 
i
n
t
e
r
n
o

mailto:protocollo@pec.comune.roccadaspide.sa.it
mailto:ufficio.areainterna@comunediroccadaspide.it


  

 

Sede Via G. Giuliani, c/o Municipio - 84069 Roccadaspide (SA) 

protocollo@pec.comune.roccadaspide.sa.it 

ufficio.areainterna@comunediroccadaspide.it 

Tel. 0828/948225 

 

12 Gioi P  

13 Laurino A  

14 Magliano Vetere  P 

15 Moio della Civitella  P 

16 Monteforte Cilento P  

17 Novi Velia P  

18 Orria A  

19 Ottati P  

20 Perito P  

21 Piaggine  P 

22 Roccadaspide P  

23 Roscigno A  

24 Sacco P  

25 Salento P  

26 Sant’Angelo a Fasanella  P 

27 Stio P  

28 Valle dell’Angelo A  

29 Vallo della Lucania  P 

 

Risultano n. 21 presenti e n.8 assenti.  

Presiede l’Assemblea il Presidente dell’Associazione delle Valli del Cilento Interno Girolamo 

Auricchio. 

È presente con funzioni di assistenza e verbalizzazione il Dott. Sergio Gargiulo, titolare della 

Segreteria Comunale dell’Ente Capofila Comune di Roccadaspide.  

Il Presidente, verificato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati 

presenti a deliberare sull’oggetto della proposta come di seguito esposta. 

 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
c
c
a
d
a
s
p
i
d
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
7
2
5
 
d
e
l
 
0
7
-
0
5
-
2
0
2
5
 
i
n
t
e
r
n
o

mailto:protocollo@pec.comune.roccadaspide.sa.it
mailto:ufficio.areainterna@comunediroccadaspide.it


  

 

Sede Via G. Giuliani, c/o Municipio - 84069 Roccadaspide (SA) 

protocollo@pec.comune.roccadaspide.sa.it 

ufficio.areainterna@comunediroccadaspide.it 

Tel. 0828/948225 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N°4 DEL 17/04/2025 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PRELIMINARE DI STRATEGIA 2021/2027.   

 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 

Premesso che: 

a. con la sottoscrizione della Convenzione ex art. 30 TUEL, i 29 Comuni dell’Area hanno 

convenuto di esercitare in forma associata le funzioni e i servizi per l’elaborazione di 

una complessiva e delineata strategia unitaria di sviluppo del “Cilento Interno”; 

b. pertanto, l’Ente Capofila – in collaborazione con i Sindaci del Comitato di 

Coordinamento - si è fatto promotore del processo di costruzione del documento 

programmatico relativo al ciclo 2021/2027, avvalendosi del supporto tecnico 

dell’Ufficio di Coordinamento dell’Area;  

c. al fine di costruire un documento partecipato, sono stati coinvolti gli attori chiave 

dell’Area, pubblici e privati, per verificare i reali fabbisogni del territorio e individuare 

azioni concrete per farvi fronte; 

d. il Preliminare di Strategia 2021/2027 è quindi il frutto di una intensa azione di 

scouting, di approfondimento e di confronto portata avanti nel territorio. 

Osservato che: 

- il testo del Preliminare di Strategia 2021/2027, comprensivo di tutte le relazioni e i 

report relativi alla fase propedeutica, è stato trasmesso in formato digitale a tutti i 

Sindaci dell’Area, in allegato alla citata nota prot. n. 0007133 del 01/04/2025; 

- copie cartacee del Preliminare sono state distribuite ai partecipanti all’adunanza al 

momento del loro arrivo. 

Il Presidente concede la parola ai presenti che lo richiedono. Dopo ampia discussione sui 

contenuti del Preliminare di Strategia 2021/2027, l’Assemblea dei Sindaci 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

• di approvare all’unanimità il PRELIMINARE DI STRATEGIA 2021/2027; 

• di trasmettere, ai sensi dell’art.13 della Convenzione, la presente deliberazione agli 

Organi ministeriali e regionali ai fini dell’adozione dei provvedimenti di relativa 

competenza previsti per legge. 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
c
c
a
d
a
s
p
i
d
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
7
2
5
 
d
e
l
 
0
7
-
0
5
-
2
0
2
5
 
i
n
t
e
r
n
o

mailto:protocollo@pec.comune.roccadaspide.sa.it
mailto:ufficio.areainterna@comunediroccadaspide.it


  

 

Sede Via G. Giuliani, c/o Municipio - 84069 Roccadaspide (SA) 

protocollo@pec.comune.roccadaspide.sa.it 

ufficio.areainterna@comunediroccadaspide.it 

Tel. 0828/948225 

 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 

 

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 

 

UDITO il Presidente che relaziona brevemente; 

 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1. È approvata la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende qui 

integralmente riportato; 

 

2. Dichiarare il presente atto, dopo apposita votazione unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4 comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n°267. 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
c
c
a
d
a
s
p
i
d
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
7
2
5
 
d
e
l
 
0
7
-
0
5
-
2
0
2
5
 
i
n
t
e
r
n
o

mailto:protocollo@pec.comune.roccadaspide.sa.it
mailto:ufficio.areainterna@comunediroccadaspide.it


  

 

Sede Via G. Giuliani, c/o Municipio - 84069 Roccadaspide (SA) 

protocollo@pec.comune.roccadaspide.sa.it 

ufficio.areainterna@comunediroccadaspide.it 

Tel. 0828/948225 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

           

 

 

 

 

 

 

  

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene trasmessa a tutti i Comuni associati  

tramite PEC e pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Roccadaspide per n.15 

giorni a partire dalla data odierna.  

La stessa viene inoltre pubblicata sul sito istituzionale dell’Area Interna “Cilento Interno” 

www.cilentointerno.it  

 

Comune di Roccadaspide, 07/05/2025 

 

       L’addetto                                                                                               

f.to Aufiero Emma                                                                                  

 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile dalla pubblicazione 

(art. 134, co.4, D.Lgs. n.267/2000). 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
c
c
a
d
a
s
p
i
d
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
7
2
5
 
d
e
l
 
0
7
-
0
5
-
2
0
2
5
 
i
n
t
e
r
n
o

mailto:protocollo@pec.comune.roccadaspide.sa.it
mailto:ufficio.areainterna@comunediroccadaspide.it
http://www.cilentointerno.it/

